
 
 
 
 

Resolución 54 de 2018                Página 1 de 10 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO 

CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2018 

 

(    31 de octubre de 2018   ) 

 

“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional 

correspondiente” 

 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, 

el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por 

medio de la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración 

de Empresas” 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 

reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984. 

 

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 

Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 

requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 

profesionales de la Administración de Empresas. 

 

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de 

Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes 

requisitos: a)Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el 

Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de 

Administración de Empresas.” 

 

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 

documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 

profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…” 

 

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de 

Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los 

requisitos y fijar los derechos correspondientes. 

 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 

presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo 



 
 
 
 

Resolución 54 de 2018                Página 2 de 10 
 

deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al 

interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la 

profesión de Administrador de Empresas. 

 

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de 

este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falte; este requerimiento 

interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr 

una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma”. 

 

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 

documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que 

los hechos que constan en ellos son fidedignos.   

 

Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 

administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se 

mencionan, se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales. 

 

No. Nombre 

0001 EDUARDO ANTONIO LEON BLANDON 

0002 ANA RITA MOLANO QUINTERO 

0003 KEILA JOHANNA CUBIDES ARIZA 

0004 STEFANY CAROLINA CASTRO CASTRO 

0005 LEIDY CAROLINA ROJAS ORDOÑEZ 

0006 DAYAN VIVIANA PINTO MARTINEZ 

0007 LINA SHIRLEY LOPEZ HERNANDEZ 

0008 JOHNNY ALEXANDER  BEDOYA BENJUMEA 

0009 JHON ALEXANDER AYALA MARIN 

0010 ANDRES MAURICIO GOMEZ VARELA 

0011 ALEJANDRA MARIA BALLESTEROS RODRIGUEZ 

0012 JUAN PABLO VALDES FERNANDEZ 

0013 CESAR ANDRES RODRIGUEZ CRISTANCHO 

0014 YEFERSON ORLANDO BALLESTEROS CAPERA 

0015 LAURA PAOLA SARMIENTO VERU 

0016 JAIME YESID RENGIFO PORRAS 

0017 MATILDE MARIBEL RODRIGUEZ MENDOZA 

0018 JULEY MIREYA RICO MARTINEZ 

0019 BETSY BONNY PEÑA FALLAS 

0020 ERIKA PATRICIA APARICIO BALLESTEROS 

0021 JUAN CAMILO RUIZ NIETO 

0022 KAREN VIVIANA ARIAS SUAREZ 

0023 MAYRA ALEJANDRA PINZON PINZON 

0024 DIANA CAROLINA RODRIGUEZ CAMACHO 

0025 KATHERINE  OTERO PIZO 

0026 GABY LORENA GUERRERO MUÑOZ 

0027 DANIELA MARIA MORENO REYES 

0028 GYNNA VIVIANA VILLACRIS URRESTA 



 
 
 
 

Resolución 54 de 2018                Página 3 de 10 
 

0029 ALEXANDER INDALECIO ALVAREZ OSPINA 

0030 MARIA FERNANDA ABONDANO SAAVEDRA 

0031 LINA MARCELLA VEGA RESTREPO 

0032 LINA JHOANNA SALAZAR CARDONA 

0033 DANICSA JOHANNA GONZALEZ MARTINEZ 

0034 ESTHER LUCIA QUIÑONES PANCHANO 

0035 ANGELA YELIANY CASTRILLON HERNANDEZ 

0036 DIEGO FERNANDO CAMPO SALAZAR 

0037 CRISTIAN ANTONIO VARGAS CEDEÑO 

0038 ANA MARIA VALENCIA FERNANDEZ 

0039 LUISA FERNANDA CASTAÑEDA SANDOVAL 

0040 DIDIER DARIO LARA SOTO 

0041 GINNA  PAOLA MALAGON SALGADO 

0042 JAMES  ARANDA GIRALDO 

0043 ANDRES MAURICIO OLAYA BONILLA 

0044 MARIA GORETTI CABRERA AZUERO 

0045 RAMON GUILLERMO MEZA RUDAS 

0046 MARIA PAULA ARANGO RAMIREZ 

0047 CARLOS ALBERTO BUITRAGO PEREZ 

0048 JAMSBLEIDY  HENAO PINEDA 

0049 JAVIER  MUELAS OTERO 

0050 ANA LUCIA OJEDA MARTINEZ 

0051 CARLOS ALBERTO RESTREPO CARDONA 

0052 YENNIFER PAOLA HERNANDEZ MEJIA 

0053 IVAN DARIO  TAPIA SIERRA 

0054 CARLOS ALBERTO VARGAS LAITON 

0055 JESUS DARIO FERNANDEZ PRADA 

0056 DIXON ROMARIO JAIMES CAPACHO 

0057 OLGA MAYERLY ORTIZ CASTRO 

0058 FAUSTO FERNANDO POVEDA CRUZ 

0059 JUAN FELIPE MUÑOZ LOPEZ 

0060 JULIAN ALIRIO MORA CASTILLO 

0061 ANDRES ALFONSO SALGADO PARRA 

0062 MAYERLY PAOLA RAMIREZ  RODRIGUEZ 

0063 ADRIANA PATRICIA ECHEVERRI MORALES 

0064 JEIMMY CRISTINA RUIZ SALCEDO 

0065 MARGARITA MARIA MEDINA ARANGO 

0066 ORLANDO  MARTINEZ CORREDOR 

0067 LUZ STELLA QUEVEDO BENITO 

0068 CLAR  MEDRANO BARRIOS 

0069 ANDREA JULIANA RODRIGUEZ GARCIA 

0070 ALEJANDRO  ARGUELLES GOMEZ 

0071 ANGIE  DEL PILAR VELANDIA SUAREZ 

0072 WILFER  ROBAYO ANDRADE 

0073 ANA CAROLINA AGUADO OVIEDO 

0074 GISELL ALEJANDRA  CONTRERAS  TORRES 

0075 MARIA  FERNANDA GOMEZ  MEDINA 



 
 
 
 

Resolución 54 de 2018                Página 4 de 10 
 

0076 VICTOR MANUEL MACIAS CADAVID 

0077 HAROLD ESTEBAN OSORIO ROPERO 

0078 MARIA FERNANDA JIMENEZ SANCHEZ 

0079 HUGO ALBERTO HERNANDEZ  

0080 ANGELA PATRICIA PUENTES CASTILLO 

0081 ANDRES MAURICIO RODRIGUEZ PAEZ 

0082 MAURICIO ALFONSO AVILA ROA 

0083 MARCELA ANDREA BERMUDEZ GUERRERO 

0084 LAURA CRISTINA GOEZ CASTAÑO 

0085 KATHERINE  GARCIA SEPULVEDA 

0086 ROSA MARGARITA ROMERO ARTEAGA 

0087 ERIKA  ALEXANDRA ARENAS LAVERDE 

0088 BERTHA ALEJANDRA TROCHEZ  

0089 ANGELLY JOHANNA GOMEZ BOLAÑOS 

0090 CINDY MILENA CIFUENTES CARREÑO 

0091 CARLOS ALBEIRO GUTIERREZ VALENCIA 

0092 DIEGO  ARMANDO QUITORA FONSECA 

0093 JORGE LUIS MENDEZ ORDOÑEZ 

0094 FABIAN  MORENO PADILLA 

0095 LEADY NATALY CORREDOR BUSTAMANTE 

0096 JORGE EMILIO ARIAS GARCIA 

0097 KAREN JULIETH VERA OVIEDO 

0098 JUAN JOSE EUSSE ROMERO 

0099 YURY JASBREIDY MONTAÑA BARRERA 

0100 JULIE CAROLINA VARGAS RODRIGUEZ 

0101 DALILA  ARROYO CASTRO 

0102 DEISY BIBIANA  CHAVARRIA ARANGO 

0103 JOSE NICOLAS TOBON ISAZA 

0104 LEIDY YENSY YOHANA AVENDAÑO RODRIGUEZ 

0105 LAURA ISABEL GUEZLAN GIL 

0106 NANCY  FORIGUA ANGARITA 

0107 CAMILO ALFONSO CARDENAS GARCIA 

0108 MARIA CATERINE GRANADOS ORTIZ 

0109 LAURA CATALINA CARDONA QUIJANO 

0110 MARTHA CAROLINA LOPEZ PINEDA 

0111 GABRIEL JAIME CALLE ALEMAN 

0112 JUAN CARLOS TABARES REQUENA 

0113 ZULLYS DE LAS MERCEDES SALAZAR FUENTES 

0114 WENDY PAOLA LORDUY PIÑERES 

0115 FLOR NEIDA HERRERA  

0116 SANDRA MIREYA GONZALEZ MEDINA 

0117 JULIA NAYIBE DIAZ MANTILLA 

0118 CATALINA  MIILLAN BEDOYA 

0119 NICOLAS ENRIQUE DUARTE AYALA 

0120 ADRIANA MARIA CASTAÑEDA TAMAYO 

0121 OSMAR ANDRES BARON VARGAS 

0122 GONZALO  MARTINEZ GARAVITO 



 
 
 
 

Resolución 54 de 2018                Página 5 de 10 
 

0123 IVAN MAURICIO CASTRO ROMERO 

0124 JOSE LUIS MONROY GOMEZ 

0125 JEISSON ALEXANDER MENDOZA URREGO 

0126 KAREN  JOHANNA RODRIGUEZ LOZANO 

0127 FRIEDRICH BENHUR TOLEDO SUAREZ 

0128 CLAUDIA  PATRICIA NAVARRETE ESTEVEZ 

 

Que en virtud de lo anterior el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 

Profesional a: 

 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 
EDUARDO ANTONIO LEON 
BLANDON 

79408234 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

115270 

2 
ANA RITA MOLANO 
QUINTERO 

52814370 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 115271 

3 
KEILA JOHANNA CUBIDES 
ARIZA 

1010213844 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

115272 

4 
STEFANY CAROLINA 
CASTRO CASTRO 

1031151667 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSITARIA AGUSTINIANA - 
UNIAGUSTINIANA 

115273 

5 
LEIDY CAROLINA ROJAS 
ORDOÑEZ 

1098735927 BUCARAMANGA 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

115274 

6 
DAYAN VIVIANA PINTO 
MARTINEZ 

1032466872 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

115275 

7 
LINA SHIRLEY LOPEZ 
HERNANDEZ 

1121821366 VILLAVICENCIO UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 115276 

8 
JOHNNY ALEXANDER  
BEDOYA BENJUMEA 

9871997 PEREIRA UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 115277 

9 
JHON ALEXANDER AYALA 
MARIN 

1115420252 TORO 
INSTITUTO DE EDUCACION TECNICA 
PROFESIONAL DE ROLDANILLO 

115278 

10 
ANDRES MAURICIO 
GOMEZ VARELA 

1020825400 BOGOTÁ D.C. PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 115279 

11 
ALEJANDRA MARIA 
BALLESTEROS RODRIGUEZ 

1136879363 BOGOTÁ D.C. 
COLEGIO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE 
ADMNINISTRACION - CESA 

115280 

12 
JUAN PABLO VALDES 
FERNANDEZ 

1026277691 BOGOTÁ D.C. PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 115281 

13 
CESAR ANDRES 
RODRIGUEZ CRISTANCHO 

1019109442 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD EAN 115282 

14 
YEFERSON ORLANDO 
BALLESTEROS CAPERA 

1022968537 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION DE EDUCACION SUPERIOR 
SAN JOSE -FESSANJOSE- 

115283 

15 
LAURA PAOLA SARMIENTO 
VERU 

52830161 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
ASTURIAS 

115284 

16 
JAIME YESID RENGIFO 
PORRAS 

86056905 VILLAVICENCIO 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

115285 

17 
MATILDE MARIBEL 
RODRIGUEZ MENDOZA 

56070499 URIBIA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

115286 

18 
JULEY MIREYA RICO 
MARTINEZ 

1065578190 VALLEDUPAR 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

115287 



 
 
 
 

Resolución 54 de 2018                Página 6 de 10 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

19 
BETSY BONNY PEÑA 
FALLAS 

31566162 CALI UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 115288 

20 
ERIKA PATRICIA APARICIO 
BALLESTEROS 

1143154614 BARRANQUILLA 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AMERICANA 

115289 

21 JUAN CAMILO RUIZ NIETO 80073788 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSIDAD PILOTO 
DE COLOMBIA 

115290 

22 
KAREN VIVIANA ARIAS 
SUAREZ 

1144096425 CALI 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
LUMEN GENTIUM 

115291 

23 
MAYRA ALEJANDRA 
PINZON PINZON 

1019060270 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

115292 

24 
DIANA CAROLINA 
RODRIGUEZ CAMACHO 

52772122 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD INCCA DE COLOMBIA 115293 

25 KATHERINE  OTERO PIZO 1214722952 MEDELLIN UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 115294 

26 
GABY LORENA GUERRERO 
MUÑOZ 

34330786 POPAYAN UNIVERSIDAD DEL CAUCA 115295 

27 
DANIELA MARIA MORENO 
REYES 

1101694145 SOCORRO PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 115296 

28 
GYNNA VIVIANA VILLACRIS 
URRESTA 

53120568 BOGOTÁ D.C. PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 115297 

29 
ALEXANDER INDALECIO 
ALVAREZ OSPINA 

1143381554 CARTAGENA UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 115298 

30 
MARIA FERNANDA 
ABONDANO SAAVEDRA 

66840707 CALI 
FUNDACION UNIVERSITARIA KONRAD 
LORENZ 

115299 

31 
LINA MARCELLA VEGA 
RESTREPO 

1017245804 MEDELLIN POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 115300 

32 
LINA JHOANNA SALAZAR 
CARDONA 

1130591182 CALI UNIVERSIDAD LIBRE 115301 

33 
DANICSA JOHANNA 
GONZALEZ MARTINEZ 

52878834 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

115302 

34 
ESTHER LUCIA QUIÑONES 
PANCHANO 

38554049 CALI UNIVERSIDAD DEL VALLE 115303 

35 
ANGELA YELIANY 
CASTRILLON HERNANDEZ 

1143847128 CALI 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

115304 

36 
DIEGO FERNANDO CAMPO 
SALAZAR 

14899185 BUGA PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 115305 

37 
CRISTIAN ANTONIO 
VARGAS CEDEÑO 

1016029638 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 115306 

38 
ANA MARIA VALENCIA 
FERNANDEZ 

1144052172 CALI PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 115307 

39 
LUISA FERNANDA 
CASTAÑEDA SANDOVAL 

43112735 BELLO UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 115308 

40 DIDIER DARIO LARA SOTO 18395128 CALARCA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 115309 

41 
GINNA  PAOLA MALAGON 
SALGADO 

53135754 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
PANAMERICANA - UNIPANAMERICANA 

115310 

42 JAMES  ARANDA GIRALDO 9737015 ARMENIA 
FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA 
CANO 

115311 

43 
ANDRES MAURICIO OLAYA 
BONILLA 

1130633775 CALI UNIVERSIDAD LIBRE 115312 

44 
MARIA GORETTI CABRERA 
AZUERO 

1075275081 NEIVA 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

115313 



 
 
 
 

Resolución 54 de 2018                Página 7 de 10 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

45 
RAMON GUILLERMO 
MEZA RUDAS 

8737043 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD DEL SINU 115314 

46 
MARIA PAULA ARANGO 
RAMIREZ 

1019078157 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA 115315 

47 
CARLOS ALBERTO 
BUITRAGO PEREZ 

13719803 BUCARAMANGA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

115316 

48 
JAMSBLEIDY  HENAO 
PINEDA 

40601847 
SAN JOSÉ DE 
FRAGUA 

CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

115317 

49 JAVIER  MUELAS OTERO 1061537185 PIENDAMO 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
POPAYAN 

115318 

50 
ANA LUCIA OJEDA 
MARTINEZ 

1086924649 SAN LORENZO 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
POPAYAN 

115319 

51 
CARLOS ALBERTO 
RESTREPO CARDONA 

71617105 MEDELLIN INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 115320 

52 
YENNIFER PAOLA 
HERNANDEZ MEJIA 

1096192285 
BARRANCABERM
EJA 

CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
INVESTIGACION Y DESARROLLO - UDI 

115321 

53 IVAN DARIO  TAPIA SIERRA 15618735 SAN ANTERO 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

115322 

54 
CARLOS ALBERTO VARGAS 
LAITON 

1053330972 CHIQUINQUIRA 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

115323 

55 
JESUS DARIO FERNANDEZ 
PRADA 

1093768388 LOS PATIOS 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

115324 

56 
DIXON ROMARIO JAIMES 
CAPACHO 

1140868096 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 115325 

57 
OLGA MAYERLY ORTIZ 
CASTRO 

53098142 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 115326 

58 
FAUSTO FERNANDO 
POVEDA CRUZ 

80062884 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 115327 

59 
JUAN FELIPE MUÑOZ 
LOPEZ 

1061783957 POPAYAN UNIVERSIDAD DEL CAUCA 115328 

60 
JULIAN ALIRIO MORA 
CASTILLO 

1033769677 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

115329 

61 
ANDRES ALFONSO 
SALGADO PARRA 

1073150118 MADRID POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 115330 

62 
MAYERLY PAOLA RAMIREZ  
RODRIGUEZ 

40189660 VILLAVICENCIO 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

115331 

63 
ADRIANA PATRICIA 
ECHEVERRI MORALES 

30385801 LA DORADA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

115332 

64 
JEIMMY CRISTINA RUIZ 
SALCEDO 

1110554714 IBAGUE 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

115333 

65 
MARGARITA MARIA 
MEDINA ARANGO 

43567909 MEDELLIN UNIVERSIDAD EAFIT 115334 

66 
ORLANDO  MARTINEZ 
CORREDOR 

79568478 BOGOTÁ D.C. 
HARDING UNIVERSITY, ESTADOS 
UNIDOS 

115335 

67 
LUZ STELLA QUEVEDO 
BENITO 

40382300 VILLAVICENCIO 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

115336 

68 CLAR  MEDRANO BARRIOS 1102582638 SUCRE 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

115337 

69 
ANDREA JULIANA 
RODRIGUEZ GARCIA 

52962572 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 115338 

70 
ALEJANDRO  ARGUELLES 
GOMEZ 

17592104 ARAUCA CORPORACION UNIVERSITARIA  UNITEC 115339 



 
 
 
 

Resolución 54 de 2018                Página 8 de 10 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

71 
ANGIE  DEL PILAR 
VELANDIA SUAREZ 

1030557532 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

115340 

72 
WILFER  ROBAYO 
ANDRADE 

1080262701 LA ARGENTINA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

115341 

73 
ANA CAROLINA AGUADO 
OVIEDO 

1151961148 CALI PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 115342 

74 
GISELL ALEJANDRA  
CONTRERAS  TORRES 

1090480035 CUCUTA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

115343 

75 
MARIA  FERNANDA 
GOMEZ  MEDINA 

1019109952 BOGOTÁ D.C. PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 115344 

76 
VICTOR MANUEL MACIAS 
CADAVID 

1077468481 QUIBDO 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 
CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA 

115345 

77 
HAROLD ESTEBAN OSORIO 
ROPERO 

1035432430 COPACABANA UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 115346 

78 
MARIA FERNANDA 
JIMENEZ SANCHEZ 

1067884230 MONTERIA 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

115347 

79 
HUGO ALBERTO 
HERNANDEZ  

12236972 PITALITO POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 115348 

80 
ANGELA PATRICIA 
PUENTES CASTILLO 

1045672356 BARRANQUILLA 
INSTITUCION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA 

115349 

81 
ANDRES MAURICIO 
RODRIGUEZ PAEZ 

1109842543 NATAGAIMA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 115350 

82 
MAURICIO ALFONSO 
AVILA ROA 

93295550 LIBANO UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 115351 

83 
MARCELA ANDREA 
BERMUDEZ GUERRERO 

45550495 CARTAGENA 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 
BOLIVAR 

115352 

84 
LAURA CRISTINA GOEZ 
CASTAÑO 

1152700035 MEDELLIN COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA 115353 

85 
KATHERINE  GARCIA 
SEPULVEDA 

1090400083 CUCUTA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

115354 

86 
ROSA MARGARITA 
ROMERO ARTEAGA 

1015418704 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD INCCA DE COLOMBIA 115355 

87 
ERIKA  ALEXANDRA 
ARENAS LAVERDE 

66836404 CALI UNIVERSIDAD DEL VALLE 115356 

88 
BERTHA ALEJANDRA 
TROCHEZ  

34557443 POPAYAN 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

115357 

89 
ANGELLY JOHANNA 
GOMEZ BOLAÑOS 

1086549097 SAN BERNARDO UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 115358 

90 
CINDY MILENA CIFUENTES 
CARREÑO 

1030556936 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

115359 

91 
CARLOS ALBEIRO 
GUTIERREZ VALENCIA 

75047986 AGUADAS UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 115360 

92 
DIEGO  ARMANDO 
QUITORA FONSECA 

1073158588 MADRID 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

115361 

93 
JORGE LUIS MENDEZ 
ORDOÑEZ 

98654182 CAUCASIA 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

115362 

94 FABIAN  MORENO PADILLA 80172600 BOGOTÁ D.C. PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 115363 

95 
LEADY NATALY CORREDOR 
BUSTAMANTE 

1018462884 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 115364 



 
 
 
 

Resolución 54 de 2018                Página 9 de 10 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

96 
JORGE EMILIO ARIAS 
GARCIA 

2951053 ANAPOIMA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

115365 

97 
KAREN JULIETH VERA 
OVIEDO 

1095932487 GIRON 
UNIVERSIDAD DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO - UDI 

115366 

98 
JUAN JOSE EUSSE 
ROMERO 

1092345257 
VILLA DEL 
ROSARIO 

UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 115367 

99 
YURY JASBREIDY 
MONTAÑA BARRERA 

1057591287 SOGAMOSO 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

115368 

100 
JULIE CAROLINA VARGAS 
RODRIGUEZ 

53009505 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD CENTRAL 115369 

101 DALILA  ARROYO CASTRO 1140872878 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 115370 

102 
DEISY BIBIANA  
CHAVARRIA ARANGO 

1037262938 ITUANGO 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
DEL NORTE 

115371 

103 
JOSE NICOLAS TOBON 
ISAZA 

1037625137 ENVIGADO UNIVERSIDAD EAFIT 115372 

104 
LEIDY YENSY YOHANA 
AVENDAÑO RODRIGUEZ 

1019050842 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

115373 

105 
LAURA ISABEL GUEZLAN 
GIL 

1115084386 BUGA UNIVERSIDAD ICESI 115374 

106 
NANCY  FORIGUA 
ANGARITA 

52391589 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 115375 

107 
CAMILO ALFONSO 
CARDENAS GARCIA 

1020442175 BELLO UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 115376 

108 
MARIA CATERINE 
GRANADOS ORTIZ 

52539624 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 115377 

109 
LAURA CATALINA 
CARDONA QUIJANO 

1010228803 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 115378 

110 
MARTHA CAROLINA LOPEZ 
PINEDA 

1037601133 ENVIGADO UNIVERSIDAD EAFIT 115379 

111 
GABRIEL JAIME CALLE 
ALEMAN 

1037586927 ENVIGADO UNIVERSIDAD EAFIT 115380 

112 
JUAN CARLOS TABARES 
REQUENA 

3875875 MAGANGUE UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 115381 

113 
ZULLYS DE LAS MERCEDES 
SALAZAR FUENTES 

45498299 CARTAGENA 
FUNDACION UNIVERSITARIA COLOMBO 
INTERNACIONAL 

115382 

114 
WENDY PAOLA LORDUY 
PIÑERES 

1047441428 CARTAGENA 
FUNDACION UNIVERSITARIA COLOMBO 
INTERNACIONAL 

115383 

115 FLOR NEIDA HERRERA  53082580 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 115384 

116 
SANDRA MIREYA 
GONZALEZ MEDINA 

52439358 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

115385 

117 
JULIA NAYIBE DIAZ 
MANTILLA 

60282443 CUCUTA 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

115386 

118 
CATALINA  MIILLAN 
BEDOYA 

38641551 CALI PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 115387 

119 
NICOLAS ENRIQUE 
DUARTE AYALA 

78691859 MONTERIA 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

115388 

120 
ADRIANA MARIA 
CASTAÑEDA TAMAYO 

43206658 MEDELLIN 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA 

115389 

121 
OSMAR ANDRES BARON 
VARGAS 

1020772788 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

115390 



 
 
 
 

Resolución 54 de 2018                Página 10 de 10 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

122 
GONZALO  MARTINEZ 
GARAVITO 

80161925 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

115391 

123 
IVAN MAURICIO CASTRO 
ROMERO 

11228949 GIRARDOT 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

115392 

124 
JOSE LUIS MONROY 
GOMEZ 

80102256 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 115393 

125 
JEISSON ALEXANDER 
MENDOZA URREGO 

80798812 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 115394 

126 
KAREN  JOHANNA 
RODRIGUEZ LOZANO 

49669677 AGUACHICA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 115395 

127 
FRIEDRICH BENHUR 
TOLEDO SUAREZ 

1083894301 PITALITO POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 115396 

128 
CLAUDIA  PATRICIA 
NAVARRETE ESTEVEZ 

52019326 BOGOTÁ D.C. 
COLEGIO MAYOR DE NUESTRA SEÑORA 
DEL ROSARIO 

115397 

 

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de 

Negocios en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la 

Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase al solicitante en el libro de registro de 

matrículas profesionales y expídase el correspondiente certificado al tenor del artículo 20 del 

Decreto 2718 de 1984.  

 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Bogotá, D.C., el       

 

 

 

 


